Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lejšovka č. 14/2012
konaného dne 17. září 2012 v 19 hodin na obecním úřadě v Lejšovce
Přítomní: Milada Buštová, Josef Fabián, Martin Jílek, Jitka Němcová, Boleslav Niedoba, Jan Šlesingr
Omluveni: Monika Kindlová
Program jednání:

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2) Rozpočtová opatření
3) Vstup obce do MAS (Místní akční skupiny)

4) Projektová dokumentace na silnici

5) Informace k prodeji parcel

6) Diskuse
7) Závěr
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů
zapisovatelem byla navržena Jitka Němcová
ověřovateli byli navrženi Milada Buštová a Boleslav Niedoba 
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0

2) Rozpočtová opatření č. 10-11/ 2012
Účetní obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 10-11 (viz příloha)

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
3) Vstup obce do MAS (Místní akční skupiny) 
V návaznosti na minulé jednání zastupitelstva pozvala místostarostka obce Milada Buštová na zasedání zastupitelstva paní Zdeňku Hovorkovou, manažerku MAS „Mezi Úpou a Metují”. Paní Hovorková zastupitelům představila fungování a pravidla MAS „Mezi Úpou a Metují”:
MAS obecně:

· jsou účelová seskupení obcí, formovaná za účelem získání a rozdělování dotací ze státního rozpočtu a evropských fondů
· pokrývají venkovské území republiky (obce do 25 tis. obyvatel)
· v Královéhradeckém kraji existuje 13 MAS

· každá obec zapojená do MAS platí roční příspěvek 1000 Kč
· do MAS lze vložit i jen území obce, obec se nemusí stát členem
MAS „Mezi Úpou a Metují”:

· byla založena v roce 2005 a v současnosti má 33 členů (z toho 3 města – Česká Skalice, Červený Kostelec a Jaroměř)

· na období 2009-2013 získala cca 20 mil. Kč k rozdělení na území MAS

· do současnosti bylo vyhlášeno 6 výzev, do konce plánovacího období budou další 2 výzvy s alokací cca 4,5 mil. Kč

· žadatelé o dotace mohou být obce, neziskové organizace, fyzické i právnické osoby – zemědělci i podnikatelé  

· MAS má pětičlenný programový výbor (volený na 3 roky) a sedmičlennou výběrovou komisi (volenou na 2 roky), která hodnotí projekty

· v současnosti podporované oblasti:
· cestovní ruch

· volnočasové aktivity
· mikropodnikání

· životní prostředí

· kulturní dědictví

· vzdělávání

· na období 2014-2020 se bude připravovat nová strategie

Poté, co zastupitelé získali od paní Hovorkové všechny potřebné informace, rozhodli se hlasovat o zapojení obce Lejšovka do MAS „Mezi Úpou a Metují”, a to zatím pouze formou vložení území obce do MAS: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se začleněním svého katastrálního území do území MAS Mezi Úpou a Metují.
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
4) Projektová dokumentace na silnici 
Starosta informoval o stavu projektové dokumentace na silnici u Fabiánů: dokumentace může být připravena v 5-metrové variantě (dle původních legislativních požadavků) či 4-metrové variantě (dle současných legislativních požadavků), v každém případě s dolním obratištěm dle požadavku hasičů.
Vzhledem k tomu, že se jedná o silnici v obytné zóně, kde se nepředpokládá velký provoz, rozhodlo zastupitelstvo o přípravě dokumentace v 4-metrové variantě.
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
5) Informace k prodeji parcel
Obec připravuje k prodeji 2 parcely pod bytovkou, zatím však nejsou splněny veškeré právní podmínky k prodeji. Zastupitelé zjištovali, jaká je obvyklá prodejní cena obdobných pozemků v okolí – dle informací z realitních kanceláří a z internetu se tato cena pohybuje mezi 350-600 Kč/m2.
Zastupitelé diskutovali, v jaké výši nastavit základní prodejní cenu pozemků, a dohodli se na úrovni 500 Kč/m2. 

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
Starosta bude nyní jednat s právníkem o tom, jak nastavit vhodné a nutné podmínky pro prodej pozemků v prodejních smlouvách.
6) Diskuse
Milada Buštová zmínila špatný stav oken na obecním úřadě. Starosta navrhl poptat cenu zakytovaní a natření oken.
Místostarostka dále zmínila problém nedořešených pravidel pro likvidaci bioodpadu v obci. Zastupitelé diskutovali různé možnosti likvidace tohoto odpadu a shodli se na tom, že v budoucnu obec zkusí v exponovaném období objednat kontejner na bioodpad, přičemž občané budou o tomto opatření dopředu informováni. 
7) Závěr
Starosta  poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání.


Zapsala: 
Jitka Němcová………………………………….
Zápis ověřili:
Milada Buštová………………………………….....


Boleslav Niedoba……………………………………..

Starosta:
 Jan Šlesingr…………………………………......
Vyvěšeno:

Sejmuto:

